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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 1. oktober 2020 stillet mig følgende 

spørgsmål 226 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Orla Østerby (K). 

Spørgsmål 226 

Vil ministeren redegøre for de bagvedliggende årsager til, at ministeren nu udsky-

der og dermed bryder aftalen i teleforliget om bredbåndsdækning til alle, hvor mål-

sætningen var 2020, til nu først at være i midten af 2020’erne? 

Svar 

I Danmark har vi en meget ambitiøs national bredbåndsmålsætning om, at alle boli-

ger og virksomheder senest i 2020 skal have adgang til en bredbåndsforbindelse 

med en hastighed på mindst 100 Mbit/s download samt 30 Mbit/s upload. Den er vi 

blevet enige om i forligskredsen, og den står vi alle på mål for. 

 

Energistyrelsens seneste kortlægning af bolig- og virksomhedsadressers adgang til 

bredbånd viste, at ca. 94 pct. medio 2020 var dækket med 100/30 Mbit/s. Dette er 

en stigning på ca. 12 procentpoint siden 2015.  

 

Vi er altså kommet langt de seneste år. Faktisk er Danmark placeret på førsteplad-

sen i Europa-Kommissionens Digital Economy and Society Index (DESI) 20201 in-

den for Connectivity, der bl.a. omfatter dækning med fastnet og mobilt bredbånd.  

 

Det gældende teleforlig fra 2018 er baseret på nogle overordnede principper om at 

understøtte det markedsbaserede grundlag for udrulning og udnyttelse af fremti-

dens teknologier, samt at telepolitikken på et markedsbaseret grundlag skal 

fremme adgang til det digitale samfund for borgere og virksomheder i hele Dan-

mark. Og der er fortsat fuld fart på den kommercielle udrulning. I 2019 blev der in-

vesteret 8,6 mia. kr. i teleinfrastruktur, hvilket svarer til en stigning på mere end 20 

pct. fra 2018. Det afspejler sig endvidere i Energistyrelsens fremskrivning af bred-

båndsdækningen, der estimerer, at 98-99 pct. vil blive dækket med 100/30 Mbit/s 

på markedsvilkår i midten af 2020’erne. 
 

 

 

 

                                                      
1 https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/connectivity 
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Jeg kan dog samtidig konstatere, at vi ikke er i mål endnu. Jeg vil derfor indkalde 

forligskredsen til en evaluering af bredbåndsmålsætningen inden udgangen af 

2020. Her kan forligskredsen i fællesskab drøfte status på målsætningen og drøfte, 

hvorvidt den skal opdateres.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


